
CENTRO CULT ÃÍRO BRÀS FRÀNCISCO SOLANO TRINDADE

BALANCO

Folha: I
PATRIMONÏAL

Encerrado em: 31 de Dezembro de 20LB

Código da Conta Nome da Conta

cNP,J : 0 3 , 4 0 9 . 0 3 I / 0 0 0 L - o 0

Saldo Atual

1

1.l
1.L.1
L.1.1.01_
1. L, L.01.0001
L.1.2
L.L.2.0t
L.L.2.0r.,0001
1.L.2.01.0002
1.1.2.03
r.L.2.03 .0009
L.L.2.03 . 001"2

1".L.2.09
L.L.2.09. 0001

1" . L .2 .09 .0002
1.t-.3
1. L.3.0l-
r". L.3 .01.00L4
1.1.3 .01.00l-5
1.1-.3.01.00L6
L. 1-.3 .01.0017
r_.1.3.0L.00L9
1. L.3 .01.0020
L.4
1.4.1
1.4 .L.02
1.4.1.02.0002
L.4.L.03
1.4.L.03.0001
1.4,1-,04
1.4.1.04.0001
1.4.1-,04.0002
1-.4.1.05
I.4 .L.05 .0001
L.4.t.07
r-.4 . 1.07.0002
r..4 .1.08
t.4.L.08.0001
1.4.1.08.0002
L.4.L.08.0003
r..4.l_.08.0005
1".4 .r.08 . 0006

755.965,78 DB

486.859,83 DB

909,79 DB

909,'.19 DB

909,79 DB

38.L79,65 DB

-2.785,08 DB

-23,55 DB

-2.'-|6L,53 DB

3s.90r.,96 DB

30.179,8B DB

5 .'.122 ,08 DB

5.062,7"t DB

5.062,'.Ì5 DB

0,02 DB

44'.7.1'Ì0,39 DB

447 .770,39 DB

76.639,02 DB

205 .984,04 DB

-L66,02 DB

94.089,64 DB

300,37 DB

70 .923,34 DB

269,105,95 DB

269.105,95 DB

L30.000,00 DB

l-30.000,00 DB

83.296,39 DB

83.296,39 DB

78.338,83 DB

8.338,83 DB

70 .000, 00 DB

6.821,00 DB

6.82L,00 DB

28.355,13 DB

28.355,L3 DB

-57.705,40 DB

-L5.228,40 DB

-2 ,'728 ,40 DB

-25.808,00 DB

-10.400,00 DB

-3.540,60 DB

ATIVO

ATIVO - CIRCULANTE

CAIXA

CAÌXA

CAIXA

BANCOS

BANCO DO BRÃSIL S.A
BB - CC - 456780-3 _

BB - Ac 156L-X CC 291.46_3 _ TDHoMME

BANCO DO BRASIL

BB - Ac 6ss0-1 - c/c 1,473_3

BB - Ac 6550_1 _ CC 28348_7
BANCO ÏTAU

ITAU - CC 33].08-3 - TDH VW ANCHIETA
ITAU - CC ].0,672-4 - TDH ALEMANHA

APLICACOES FINANCEIRAS

APLICACOES FINÃNCEIRAS

BANCo D0 BRASTL _ C 06_00141"3_6

BANCo 33108-3 _ TTAWEST/CoMPROMïSSADA

BÂNCo 33108_3 _8. ITAU APLTCACAO/CDB

BANCo 33108_3 _ AUT MAIS/FUNDO MASTER DI
BANCO C0 BRÂSrL Ac 65s0_L _ C/ 25698/6

BANCO ITAU - C. 10,672-4 - TDH ALEMANHA
PERMANENTE - IMOBILIZADO

IMOBILIZADO

EDIFICIOS E CONSTRUCOES

AVENÏDA DAS ROSAS - 304 - üD M,CEC.
VEICULOS

VEÏCULOS

MOBILIARIO E ÏNSTALACOES

AVENIDA DAS ROSAS - 304
,JARDIM SUÂXAO

HARDWARE - INFORMATÌCA

HARDWARE - EOUIP DE INFORMATICA

OUTRAS IMOBILIZACOES

EQÚIPÂMENTOS MUSTCAIS

DEPRECIACOES, ARMOTIZACOES E OUOTAS

DEPRECIACOES - MOVEIS E UTENSILIOS
DEPRECIACOES - HARDWARE EQUIP.

DEPRECIACOES - VEICULOS

DEPRECIACOES - EDIF. E CONSTRUCOES

DEPRECIACOES - OUTROS BENS

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

OUTRAS CONTAS

CREDORES DIVERSOS

D]VERSOS

PROVÏSAO P/ VERBAS RESCISORIAS/TDH

TRANSF DO PRO.] TDH VOLKS P/ TDH AÍ,EMANHA

PRo.]EToS/PRoGRÃMAS .

TERRE DES HOMMES/VWB.

PR0.1ET0 - L HoRA P/ O FUTURO

PRO.JETO CHANCE TO PLAY

PLATAFORMA - BRASIL

TDH - VOLKSWAGEN

TDH - VOLKSWAGEN

PATRIMONIO

2

2.r
2.1..
2.1_.

2.L.
2 .1".

2.L.
2.r.
2 .1..

2.L.
2 .L.
2.r.
2.t.
2.L.

6

6,0L
6.01
6.01
6.01-

7

't.04

1.04
7.04
7.04
7 .1"7

7 .L7

0001

0006

00 L3

000L

0003

0004

?55 . 965, 78 CR

524.639,95 CR

30.01"2,65 CR

30 .012,65 CR

104, L9 CR

29.908,26 CR

0,20 cR

494.62'.7,30 CR

565.498,28 CR

533 .1"82,73 CR

3.203,34 CR

29 .t1_2,21 CR

-?0 .870,98 CR

-70.8?0,98 CR

231.325,83 CR

ITil

/
2.3

0001



CENTRO CUI,T ÃFRO BRAS FRANCISCO SOLANO TRINDADE Folha: 2

,Ì
Encerrado em: 3l- de Dezembro de 2018

Código da Cont.a Nome da Conta

BA],ANCO PATRIMONIAÏ,

PATRIMONIO

PATRIMONIO

SUPERAVIT/DEFICIT

SUPERAVIT/DEFICÏT

SUPERÀVIT/DEFICIT

SUPERAVIT/DEFICIT

SUPERÀVIT/DEFICIT

SUPERAVIT/DEFICIT

SUPERAVIT/DEFICIT

SUPERAVIT/DEFICTT

SUPERAVIT/DEFICIT

SUPER.AVIT/DEFICÏT

SUPERAVIT/DEFICIT

SUPERAVTT/DEFICIT

CNPJ: 03.409.038/0001-00

Saldo Atual

231.325,83 CR

237.325,83 CR

L'.?9.542,71 CR

4,735,15 CR

503,71 CR

r.5 . ?10, r.L cR

81,621,34 CR

45.151,39 CR

-28.530,00 cR

-40.418,96 CR

90.238,l-3 CR

-40.254, L3 CR

l_B.t?L,35 CR

-95.L44,97 CR

2.3
2.3
2.3
2.3
a1

n1

2.3
)1

2.3

1

1.01
l_.0L.0001
L.01,0002
1.0L.0003
1.01.0004
r..01.0005
1.01.0006
1.0L.0007
r..01.0009
L.01,00L0
1.01_.0011
1-.0L,0012
1.01.0013

D0 EX-2007

D0 EX-2008

- EX-2009

-EX-20r-0

- EX- 2011

- EX-20t2
- EX-201 4

- EX-2015
- EX 20L6

- EX.20L7
- 8X.2018

11

2.3
2.3
2.3
2.3

***********************************************************
T0TAL D0 ATIV0....,...: ?55.965,?gDB

T0TAL D0 PASSIV0....: ?55.965,79CR
***********************************************************

SA0 BERNARDo D0 CMPO, 3L de Dezembro de 20j"8

,r[.
NELSON GUES ROCHA LUIZ MAURÏCIO CTAVICO

r.sPl9314 0/0-4

Camila
CPT 3 323.510.
CRC 1sP 307648/0'0



CENTRô CULT AFRO BRAS FRANCISCO SOLAÌ{O TRINDADE
DEMoNsrRATrvo Do REsUT-Ta'Do Do ExERcÍcro

ErÌcerrado em: 31 de Dezembro d.e 2oi-g

Fo1h.a: t-

CNP,J: 03 .4O9. O3 8/OO O1-OO

445 .4 O3 , 56RECEITAS
REND DE APIJTC'FINANC
DOÃ'COES OTJ SUBVENCOES
PROJETO-FUNDO SOCTAL

DE,sPESAS
DESPES.A'S - ORDENADOS
DESPESAS-ADM-PRO.J
PROi'ETO-FUNDO SOCIAL

SUPERAVIT OU DEFICIT DO

R, FTXA

SOLIDARIEDADE

- PRO.J. TDH
TDH

SOLIDARTEDADE
EXERCTCIO

6'/5,96
434."727,6O

1_O . OOO, OO

t67.342,47
5O.796,3L
l-o.ooo,oo

228.L38,78

2L7 .264 ,'7 I

SAO BERNARDO DO C.A'MPO, 3l- de Dezembro de t-8

rN=4 RODRIGUES ROCHA
PRESIDENTT

LÜT-Z IC coo
o1-SP 93 -4

Camilr Rosa

:lËiilf#iff;lã


